
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« $  » €9 2021 г.

Об утверждении охранного обязательства собственника 
или иного законного владельца объекта культурного наследия, 

включенного в Единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации «Мечеть, XVII в.» расположенного по адресу: Республика 
Дагестан, Цумадинский район, с. Хуштада

В соответствии со статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 
13.07.2020 № 774 «Об утверждении формы охранного обязательства собственника или 
иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, и порядка его подготовки и утверждения»

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить охранное обязательство собственника или иного законного владельца 
объекта культурного наследия федерального значения, «Мечеть, XVII в.» расположенного 
по адресу: Республика Дагестан, Цумадинский район, с. Хуштада, принятого на 
государственную охрану в соответствии с Постановлением Совета Министров РСФСР "О 
дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР", от 30.08.1960г. № 
1327 на основании Приказа Минкультуры России от 23.10.2017г. № 118056-р с 
присвоением регистрационного номера № 051411185150006

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного 
наследия регионального значения Н.М. Алиевой обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан.

3. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия федерального значения А.А.Асабутаевой обеспечить направление 
копий настоящего приказа с копией утвержденного Охранного обязательства под роспись 
или заказным письмом с уведомлением о вручении собственникам объектов культурного 
наследия,

4. Поручить главному специалисту отдела реестра Гасанову М.М. направить 
копию настоящего приказа, с копией утвержденного охранного обязательства в орган 
кадастрового учета для регистрации в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним.

5 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мусаев


